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Móżdżek jest to część mózgowia, którą posiadają
kręgowce. Jego funkcjami są utrzymanie równowagi oraz koordynacja ruchów ciała. Jak
twierdzono, każdy człowiek posiada móżdżek, znajdujący się w tylnym dole czaszki,
oddzielony poprzez czwartą komorę mózgu.  Okazało się jednak, że da się bez niego
funkcjonować; pewna kobieta z Chin żyła bez niego 24 lata nie zdając sobie z tego sprawy.

Mieszkanka prowincji Shandon zgłosiła się do lekarza z powodu nudności i zawrotów głowy.
Przyznała, że od zawsze miała problemy z równowagą. Dodała, że jej mowa była zdatna do
zrozumienia dopiero w wieku 6 lat, a pierwsze kroki zaczęła stawiać rok później.

Po przeprowadzeniu skanu tomografem komputerowym lekarze zauważyli, że w miejscu, gdzie
powinien znajdować się móżdżek, była pusta przestrzeń wypełniona płynem mózgowo-rdzeniowym.

Kobieta z Shangon nie jest jedyną osobą żyjącą bez móżdżka. Lekarzom wiadomo już o dziewięciu
takich przypadkach. Dodają także, że kobieta ma spore szczęście, gdyż większości osobom nie udaje
się dożyć takiego wieku. Chińscy lekarze mają nadzieję, że na tym przypadku uda się zbadać
dokładniej wpływ braku części mózgowia na funkcjonowanie człowieka.

Źródło: New Scientist
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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